АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Экз. № I
р.п. Радищево

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области от 19.12.2018 № 663

Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 19.12.2018 № 663 «Об
утверждении муниципальной^ программы «Культура в муниципальном
образовании «Радищевский район» Ульяновской области на 2019-2021 годы»
следующие изменения:

1) в заголовке постановления слова «на 2019-2021 годы» исключить;
2) в части 1 постановления слова «на 2019-2021 годы» исключить;
2. В муниципальной программе «Культура в муниципальном образовании

«Радищевскии район» Ульяновской области на 2019-2021 годы»:
1) в наименовании слова «на 2019-2021 годы» исключить; *
2) в Паспорте муниципальной Программы:

« н а  ?гм о 9г т ° Ке <<Наименование муниципальной Программы» слова «на 1У-2021 годы» исключить;
строку «Целевые индикаторы муниципальной Программы» изложить в

следующей редакции:
Целевые индикаторы
муниципальной
Программы

• количество отремонтированных зданий
муниципальных учреждений культуры,
единиц;
• количество технически переоснащённых
муниципальных учреждений
единиц;
• количество библиотек,
сети Интернет, единиц;
• количество созданных муниципальных
модельных библиотек, единиц

культуры,

подключённых к

»:

в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной Программы» цифры
«2021» заменить цифрами «2024»;

строку «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы с разбивкой
по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
Программы с
разбивкой по
этапам и годам
реализации

Источником финансирования Программы является
бюджет муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области, в том числе по годам:
2019 год - 570,3975 тыс. рублей;
2020 год - 816,9995 тыс. рублей;
2021 год - 2749,50 тыс. рублей;
2022 год - 3068,00 тыс. рублей;
2023 год - 5044,80 тыс. рублей;
2024 год - 5295,00 тыс. рублей »;

строку «Ожидаемый эффект от реализации муниципальной Программы»
изложить в следующей редакции:_______
« Ожидаемый

эффект
реализации
муниципальной
Программы

от
муниципальных• капитальный ремонт 4

учреждений культуры;
• техническое переоснащение 12 муниципальных
учреждений культуры;
• подключение к сети Интернет 4 библиотек;
• создание модельных муниципальных библиотек
на базе 2 учреждений - Радищевской центральной
библиотеки имени А.Н.Радищева муниципального
казённого учреждения культуры
«Межпоселенческая библиотека» муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской
области и Радищевской центральной детской
библиотеки муниципального казённого учреждения
культуры «Межпоселенческая библиотека»
муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области »:

3) в абзаце первом раздела «1. Введение. Характеристика проблем, на
решение которых направлена Программа» слова «на 2019-2021 годы»
исключить;

4) Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Сроки и этапы реализации Программы

Программу предполагается реализовать в 2019 - 2024 годах»;
9П1 о* Первом раздела <<4- Система мероприятий Программы» слова

«в 2019-2021 годы» исключить.
6) в разделе «5. Ресурсное обеспечение Программы»:
а) абзацы 2-5 исключить;
б) дополнить абзацами 2-8 следующего содержания:
«Общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального

образования на финансовое обеспечение реализации Программы в течение 2019
- 2024 годов составляет 17 544,697 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 570,3975 тыс. рублей;
2020 год - 816,9995 тыс. рублей;
2021 год - 2749,50 тыс. рублей;
2022 год - 3068,00 тыс. рублей;
2023 год - 5044,80 тыс. рублей;
2024 год - 5295,00 тыс. рублей.»;
в) абзацы 6-8 считать абзацами 9-11.
7) Раздел «6. Ожидаемый эффект от реализации мероприятий

Программы» изложить в следующей редакции:
«6. Ожидаемый эффект от реализации мероприятий Программы
Планируемый эффект от реализации Программы:
- капитальный ремонт 4 муниципальных учреждений культуры;
- техническое переоснащение 12 муниципальных учреждений культуры;
- подключение к сети Интернет 4 библиотек;

создание модельных муниципальных библиотек на базе 2 учреждений -
Радищевской центральной библиотеки имени А.Н.Радищева муниципального
казённого учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека»
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области и
Радищевской центральной детской библиотеки муниципального казённого
учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека» муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области»»;

8) Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1

к Программе

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ
реализации Программы

№
п/п

Наименование
целевого индикатора

Значение целевого индикатора

Базовое 2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
годд.1. Количество

отремонтированных зданий
муниципальных
учреждений культуры, ед.

0 0 0 1 1 1 4

2. Количество технически
переоснащённых
муниципальных
учреждений культуры, ед.

0 0 0 1 4 10 12

3. Количество библиотек,
подключённых к сети
Интернет, ед.

13 15 17 17 17 17 17

4. Количество созданных
модельных
муниципальных библиотек,
ед. |

0 0 0 1 1 1 2

9) Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

ьо

оо

оо
о

оо
о"

к03соо
о,юо

оо40хСЧ1

г*-*40

оО
О4

о
Счо зК 5й 2 Эй Ч сз

Я  оз соч с о
2 |  Ям Э аа ю

& °%

а03
О)аКоЗ
*СиО)
§
и

2
§я:а>
*
О
Сч03 о

со К  “■ л ч03с
§
§ >>

эЗ
„  О  «  * и и
со со

Н 5? $
О)
з-

О)
э-а

С ч

я
с'

ИиО)ЯКО) А Ч 03 О) *

о к

и  03 5
о ^

и оу- С
3  8

И

О)н
О

I
5

С *
чч со ж иа со о оз!  л  ^  ч^ Ю оЗ ЮШ О Сн о

«и
соо>
аа
ЯСи

е
>>киа
034
§
3

лч

за<V
&
2

а>оКл
ааЕг

зааО) &
я к  я ю Й щ.
9 3  «  а о> ч си оз а Сч

за
§ § и и со а  а> о
I *

о э |

§ !  а «

V* ^ ри 5& чл аз \о* ^ о си о

ку
ль

ту

1-ЛС—
ч1>Г
О

О
О
оо

оо

оо

оо

оо
с Г

о
Рн

* §  §
I е з
I  § §
а а  “03Люо

оо
1Л
00

оо
с Г

оо

оо
о 4

оо
о

о<3
1лГ
оо

оо

О»

и

щ03соосо
03лю

оо
о1Л

оо
иоО-

оо
о

оо

оо
о

оо1-гГсм

оо
о"1Л

н0>
*
2

ш

X
03
соо
я
&юо

§ О
3 5
СО Оо е
X01чс
2о

X
2X§§ж

Й н 2 и

-  I  й
^  я *

Он юо

а
§

X »
о

эЖ
§ун Дн

I 8а т
& иК О ,
0  ей Си ц;
1 ёг

2

Й л
I &
Си о)
о 8Я с
& * С  сосо03о.

X
8X0)*а

ии <■
8 Н

2
§ §О , ц ;

о»ж

>жСО О

& * Ч I 2 'З
&| | 3 | °

Xои
о>окX:Ч>со
03X
О)оXX

Xни034 юо

ж иа> о
3  с
а» 0

Xи
О)XX
ё ЙЖ 03 01 «

О)н о ж-  ̂ 5
П н  ^  ю

 ̂ ю

5§ 5§ ж оX X и и
со со О) о
3  5
§  2

2о ^  ̂2 ^* -л «
оз X
С  03

§ § 8 |
а  оз о  оз

5С  Ю  03 ю^ о си о

О)жX
О)

о>
О нX

« *
- в.8* Ую у
8 >> Ь х о « и ^  О  Ж

х Й
си
ОXьси
*ч
2ю

0) а в
3 з

§ 8 3
I  I  *О  Он Н
О  Ю  01
*=С О  Е С

01жж
&?
О)
О н

§X ^

й ел ую У
IО XЙ о2 * жл

о
см

С Г  си

Ж &  Ж 3  ^  2 ^  ю

>> X и
Ж
оз
О  Xа

8  5
СО V

Я 8
О н  [и

сио
Жж:а>со03X

Ж

о ю си *=г о ч:

ж ж
>* &
2  >.'

л
&
5

* 1
аXж

ж ^П  01 Ж и
01 О
5  к
I  §

»8 >8
8 О3 к и и
аз аз

I  I
& 2

Р ^Ь  Рч

л  5

Ж «  ,ч ЖЖ" О  ^  н
Ж со Ж 01Ж оз О  оз

5Ж* \0 оз \0
2 О Он о

М
ун

бю
дж

ет
но

е
уч

ре
ж

де
ни

е

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
29.07.2020 № 362 «О внесении изменений в муниципальную программу
«Культура в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской
области на 2019-2021 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Г лава Администрации А. В. Бел отелов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления (распоряжения)

Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области от 19.12.2018 № 663
(заголовок к тексту)

Проект внесён 16.11.2020 отделом по делам культуры и организации досуга населения
(дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации

Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время
Наименование
должности * Подпись Расшифровка

подписипоступ­
ления

согласо­
вания

2 1 .

15.00
-------- г-ч ----------- ;--------

П .11

15. У
Первый заместитель Главы
Администрации / Й ф

 ̂ А.А.Кутлахметов
н

15,20

21.11

15.30
Первый заместитель Главы
Администрации Н.В.Филиппов

&■/'.
/3. Уо

Ьпд-//. Руководитель аппарата С.В.Кичигин
/ /  / / //•✓ Г

УУ-УГ
И.о.начальника отдела правового
обеспечения

М/4. Титова

■13 Н
08. до

1 9. 11

0 8 .5 0
Начальник отдела экономического
мониторинга, прогнозирования,
планирования и развития
предпринимательства

Е.В.Проданова

.И
16 СО

х е. н
16.15-

Начальник отдела финансов Е.А.Хвесик

16М.ЮЮ

16. 0

10. 11.2М0

11.00
Начальник отдела по делам культуры и
организации досуга населения

к "

Т.Ю.Сударкина

“Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель: Поваров С.А., старший инспектор отдела по делам к у л ь т у р ы  и  организации
досуга населения 22-7-80_____________________  ЛлЛаф____

(фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)

Имя файла на электронном носителе:

ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от /?, 1С2^Э №

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области от 19.12.2018
№663

Адресат
(Ф.И.О., должность, юридическое лицо)

Порядковый №
экз. на бумажном

носителе*

Рассылка по
СЭДу** Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1

Отдел по делам культуры

и организации досуга населения

1 ки1Шгу.оШе1(а)таП.ги

Отдел правового обеспечения 1 ргауоШе!. гас1(а)таП. ги

Отдел экономического мониторинга,

прогнозирования, планирования и

развития предпринимательства

1 габ-еЬкопот(а)уа.ги

Отдел финансов 1 га<ЗПпоШе1(а)та11.ги

Всего подлежит рассылке 5 экз.: на бумажном носителе 1 экз., в электронном виде 4 экз.

Реестр составил С.А.Поваров  ̂ .

Передано в рассылку О  У '  №  - Р-ьЮ РиО г _________ ___________________
(дата, подпись)

Документ поступил на регистрацию &  г  • 2020 г. в час.
* Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра.
** В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).